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Załącznik do uchwały Nr XIX/115/16 

 Rady Gminy Skrwilno 

 z dnia 13 września 2016 r. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: Ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 z późn. zm.) 

Składający: Właściciel nieruchomości znajdującej się na terenie Gminy Skrwilno, przez których rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomością.1 

Termin składania: - w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów 

komunalnych, 

- w ciągu 14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty określonej w deklaracji, 

A. MIEJSCE DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Miejsce i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację: 
WÓJT GMINY SKRWILNO 

UL. RYPIŃSKA 7 

87-510 SKRWILNO 
 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
Obowiązek złożenia wynika z art. 6m ustawy 

1. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 2 

□  pierwsza deklaracja                 □  zmiana danych zawartych w poprzedniej deklaracji 

  (data powstania obowiązku ponoszenia opłaty / data zmiany ___-___-________ r.) 
Uzasadnienie zmiany danych :……………………………………………………………………………………………………………………………….... 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  
 2. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□  Właściciel        □  Współwłaściciel            □  Użytkownik wieczysty 

□  Jednostka organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 

□  Inny podmiot władający nieruchomością (jaki?) ………………………………………………………………………………….………………………. 
 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ   *dotyczy osób fizycznych      ** dotyczy podmiotów nie będących osobami fizycznymi 

3. Składający podmiot (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□  osoba fizyczna     □  osoba prawna         □  jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 
4. Imię i nazwisko* / Pełna nazwa** 5. Telefon kontaktowy (nieobowiązkowo) 

6. Skrócona nazwa** 7. Adres e-mail (nieobowiązkowo) 

8. Numer PESEL / NIP 3* 

           

 

9. Identyfikator  Regon** 

              

 

 

E. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY**  
10. Kraj 11. Województwo 12. Powiat 

13. Gmina 14. Ulica 15. Nr domu 16. Nr lokalu 

17. Miejscowość 18. Kod pocztowy 19. Poczta 

 

F. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ BĘDĄ ODBIERANE ODPADY KOMUNALNE
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20. Miejscowość 21. Kod pocztowy 22. Poczta 

23. Ulica 24. Nr domu 25. Nr lokalu 

26. Nr ewidencyjny działki (wypełnić w przypadku braku numeru nieruchomości) 

 

G. DEKLAROWANY SPOSÓB ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALYCH (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

Oświadczam, iż odpady komunalne z nieruchomości zbierane będą w sposób:
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27. 

□  selektywny6 

28. 

□  nieselektywny (zmieszany) 
 

                         
1 W zabudowie wielolokalowej deklarację składa wspólnota mieszkaniowa albo spółdzielnia mieszkaniowa. 
2 Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości dużymi, drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim kolorem.  
3 Numer PESEL wpisują podatnicy będący osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL nieprowadzący działalności gospodarczej lub niebędący zarejestrowanymi podatnikami 

podatku od towarów i usług. Identyfikator podatkowy NIP wpisują pozostali podatnicy. 
4 Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 
5 Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niewywiązania się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściwy organ  

w drodze decyzji naliczy opłatę za odprowadzanie odpadów zmieszanych wraz z zaległymi odsetkami. 
6 Selektywne zbieranie odpadów – gromadzenie w oddzielnych pojemnikach poszczególnych rodzajów odpadów, z podziałem na: 

a) Szkło;   b)   tworzywa sztuczne, papier, metal, opakowania wielomateriałowe; 

c) odpady biodegradowalne; d)   pozostałe odpady zmieszane, pozbawione frakcji wymienionych w punktach od a) do c)  

Do odpadów biodegradowalnych zaliczamy tzw. odpady zielone, które powstają w ogródkach przydomowych (ścięte trawy, liście,  chwasty ścięte gałązki drzew, krzewów itp.) oraz 

odpady kuchenne (resztki żywności, skorupki jaj, obierki, odpady po owocach i warzywach itp.) 
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H. DEKLAROWANA OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI:
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1. Dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
 

 Gospodarstwa domowe 

jednoosobowe liczące od 2 do 3 osób liczące 4 i więcej osób 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej  

w części F (podać liczbę gospodarstw domowych): 

29. 

 

30. 

 

31. 

 

Miesięczna stawka opłaty za gospodarstwo domowe8 32. 

zł 

33. 

zł 

34. 

zł 

Iloczyn miesięcznej stawki opłaty i liczby gospodarstw 

domowych 

35. (poz. 29 x poz. 32) 

zł 

36. (poz. 30 x poz. 33) 

zł 

37. (poz. 31 x poz. 34) 

zł. 

Miesięczna kwota opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wynosi łącznie 

38. (suma pozycji 35+36+37) 

zł 

39. Miesięczna kwota opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi słownie (poz. 38):7 

…………………………………………………………………………..…………….…………………………………………. zł 

2. Dotyczy właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne  
 

 Wielkość pojemników 

120 l 240 l 1100 l 

Miesięczna ilość pojemników na posesji 40. 

szt. 

41. 

szt. 

42. 

szt. 

Stawka opłaty za pojemnik8 43. 
zł 

44. 
zł 

45. 
zł 

Iloczyn stawki opłaty i ilości pojemników 46. (poz. 40 x poz. 43) 

zł 

47. (poz. 41 x poz. 44) 

zł 

48. (poz. 42 x poz. 45) 

zł 

Miesięczna kwota opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wynosi łącznie 

49. (suma pozycji 46+47+48) 
zł 

50. Miesięczna kwota opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi słownie (poz. 49):7 

……………………………………………………………………………………………………………………. zł 

3. Dotyczy nieruchomości zamieszkałych użytkowanych częściowo do celów innych niż mieszkalne 
 

51. Miesięczna kwota opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi suma poz. 39 i 50:7 

…………………… zł słownie: ……..……………………………………………………………………. zł 
4. Dotyczy nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe 
 

Liczba domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 52. 

Ryczałtowa stawka opłaty8 53. 

54. Roczna kwota opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi iloczyn  poz. 52 x poz. 53:7 

…………………… zł słownie: ……..………………………………………………………………..………………………………………….………. zł 

I. PODPIS OSOBY SKŁADAJACEJ DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 

DEKLARACJE 
 

55. Imię i nazwisko 

56. Data wypełnienia deklaracji (dzień-miesiąc-rok): 

 

_____-_____-____________ r. 

57. Podpis (pieczęć) składającego / osoby reprezentującej składającego 

J. ADNOTACJE URZĘDOWE: 

 

 

 

 

 
Data przyjęcia (dzień-miesiąc-rok): 

_____-_____-____________ r. 
Podpis przyjmującego formularz 

POUCZENIE: 

1. Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

(Dz.U. z 2016 r. poz.599 z późn. zm.). 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do Wójta Gminy Skrwilno w terminie 14 dni od 

dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 

komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Skrwilno w terminie 14 dni od 

nastąpienia zmiany Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym ta zmiana nastąpiła. 

4. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, Wójt 

Gminy Skrwilno określa w drodze decyzji wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki 
5. Zgodnie z art. 6q ust. 3 ustawy w przypadku złożenia korekty deklaracji lub nowej deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi nie stwierdza się nadpłaty w tej opłacie za miesiące, w których usługa odbierania odpadów komunalnych była świadczona.(dotyczy sytuacji złożenia deklaracji 
po ustawowym terminie 14 dni od daty nastąpienia zmiany). 

6. W przypadku ustalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Wójt Gminy Skrwilno zawiadomi właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. W takim przypadku właściciel nieruchomości nie jest 
obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę w wysokości podanej w zawiadomieniu.  

                         
7 Opłatę wykazaną w części H w poz. 39, 50,51 lub 54 uiszcza się zgodnie z aktualna uchwałą Rady Gminy Skrwilno w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłatę wykazaną w części H w poz. 39, 50,51  uiszcza się z dołu miesięcznie, do 20 dnia następnego miesiąca po miesiącu, 

którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. Opłatę ryczałtową roczną wykazaną w części H w poz. 54 uiszcza się z góry do 30 kwietnia w przypadku nieruchomości, którego 

obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. 
8 Stawka określona w aktualnej uchwale Rady Gminy Skrwilno w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 

opłaty. 


